

	केंद्रीय शुल्क के प्रधान आयुक्त का कार्यालय OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CENTRAL TAX हैदराबाद जी.एस.टी. आयुक्तालय संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी, CADRE CONTROLLING AUTHORITY HYDERABAD GST COMMISSIONERATE जी.एस.टी. भवन, एल.बी. स्टेडियम रोड, बशीरबाग, हैदराबाद-500004 GST BHAVAN, L B STADIUM ROAD, BASHEERBAGH, HYDERABAD-500004 Phone No.040-23241117 / 23240725 Fax No. 040-23299204 e-mail : cgst.hydcommr@gov.in; cgst.hydcca@gov.in	
---	---	---

File No. II/(3)/138/2025-CAO-CCA-O/o Pr COMM-CCGST-HYD.

Date : #As e-Signed

स्थापना आदेश (रा.प.) सं. 71/ सं.नि.प्रा./2026
ESTABLISHMENT ORDER (G.O.) No. 71/CCA/2026

विषय : स्थापना - केंद्रीय कर एवं सीमा शुल्क अधीक्षक, वर्ग 'ख' (राजपत्रित) के संवर्ग में नियमित आधार पर पदोन्नति - संबंधी।

Sub: - Estt.-Promotion to the cadre of Superintendent of Central Tax & Customs, Group 'B' (Gazetted) on Regular Basis - Reg.

* * *

14 नवंबर, 2025 को आयोजित डीपीसी की सिफारिशों के अनुसार, हैदराबाद/ विशाखापत्तनम क्षेत्र के सामान्य संवर्ग में तदर्थ आधार पर काम करने वाले केन्द्रीय कर एवं सीमा शुल्क विभाग के निम्नलिखित अधीक्षकों को नियमित आधार पर और स्थानांतर आधार पर केंद्रीय कर एवं सीमा शुल्क अधीक्षक, समूह 'बी' (राजपत्रित) के संवर्ग में 7 वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स के अनुसार, अगले आदेश तक तत्काल प्रभाव से लेवल-8 (47,600-151,100) में पदोन्नत किया जाता है।

As per the recommendations of the DPC held on 14.11.2025, the following Superintendents of Central Tax & Customs **working on ad-hoc basis** in the common cadre of Hyderabad/ Visakhapatnam Zone are **promoted** to the cadre of Superintendent of Central Tax & Customs, Group 'B' (Gazetted) **on Regular Basis** and **on In-situ Basis**, in the pay scale of Rs. 47,600 - 1,51,100 in Level-8 as per 7th CPC pay matrix with immediate effect until further orders.

Sl. No.	NAME OF THE OFFICER (Shri./ Ms.)	CATEGORY	DATE OF BIRTH	PRESENT PLACE OF POSTING
01.	Sanapala C. Sree Harsha	OBC	18.12.1988	Guntur Audit
02.	Pagadala Chanakya	UR	25.08.1991	Guntur Audit
03.	Mahesh Nanamcharla	OBC	14.02.1988	Secunderabad GST (UOT to Medchal (Mofussil))
04.	Adepu Abhilash	OBC	17.08.1990	Rangareddy GST (UOT to Secunderabad (Mofussil))
05.	Anchala Venkatasai Vivek	OBC	22.01.1989	Tirupati GST
06.	Akash Singhal	UR	25.09.1991	On Deputation to GSTAT, Hisar
07.	Vankadari Vamsi Raghavendra	UR	20.01.1991	Tirupati GST
08.	Sravan Kumar Gujja	UR	27.06.1990	Medchal GST

2. यह पदोन्नतियाँ निम्नलिखित न्यायालयीन मामलों के परिणाम के अधीन होंगी।

The promotions will be subject to the outcome of the following court cases:

(a) माननीय सर्वोच्च न्यायालय के समक्ष लंबित एस.एल.पी. (सी) संख्या: 30621/2011 (जरनैल सिंह और अन्य बनाम लक्ष्मी नारायण गुप्ता और अन्य) और अन्य सभी संबंधित मामले।

The SLP(C) No: 30621/2011 (Jarnail Singh and Others Vs Lachmi Narain Gupta and others) and all other connected matters pending before the Hon'ble Supreme Court.

(b) न्यायिक मंचों के समक्ष लंबित हैं अन्य मामले, यदि कोई।

Other cases, if any, pending before any judicial fora.

3. उपयुक्त अधिकारी का वेतन निर्धारित अवधि में विकल्प प्राप्त करने के प्रश्नाथ पदोन्नति की तिथि से फ. आर. 22 (आई) ए (1) के अनुसार निर्धारित किया जाए।

The pay of the above mentioned officers may be fixed as per F.R. 22(I)a(1) from the date of promotion, after obtaining the Option within the prescribed period.

4. निदेशालयों में ऋण/ प्रतिनियुक्ति के आधार पर काम करने वाले अधिकारी, बोर्ड के पत्र ए-11013/18/2024-विज्ञापन IV दिनांक 29.11.2024 के अनुसार, इस आदेश के जारी होने से 10 दिनों के भीतर अपनी इच्छा प्रस्तुत कर सकते हैं, जिसमें अन्य बातों के साथ-साथ निम्नलिखित उल्लेख है।

The officers working on Loan/ Deputation basis in Directorates may submit their willingness, within 10 days from the issuance of this order, in terms of Board's letter A-11013/18/2024-Ad.IV dated 29.11.2024, which inter-alia states as follows:

“(के) निदेशालयों में प्रतिनियुक्ति के आधार पर काम करने वाले निरीक्षकों को ‘अगला नीचे नियम’ के तहत प्रोफार्मा पदोन्नति दी जा सकती है। प्रोफार्मा पदोन्नति के मामले में, पदोन्नत अधिकारी उधार लेने वाले संगठन में निचले पद पर काम करना जारी रख सकते हैं, साथ ही उनकी वरिष्ठता और वेतन अधीक्षक ग्रेड में मूल कैडर में संरक्षित किया जाएगा।

(a) *Proforma promotion under ‘Next Below Rule’ may be granted to the Inspectors working on deputation basis in Directorates. In case of proforma promotion, the promoted officers may continue to work at the lower post in the borrowing organization, with their seniority and pay in Superintendent Grade be protected in the parent cadre.*

(ख) ऋण के आधार पर काम करने वाले अधिकारियों के मामले में, सीसीए ऋण अवधि की शेष अवधि के लिए निदेशालयों में काम करने वाले निरीक्षकों को पदोन्नति का लाभ दे सकते हैं, अधिकारियों पर मूल कैडर में वापस रिपोर्ट करने का दबाव डाले बिना, निदेशालय में अधीक्षक के पद (ऋण पद की स्वीकृत संख्या के विरुद्ध) में रिक्ति की उपलब्धता के अधीन। यदि रिक्ति उपलब्ध नहीं है, तो पदोन्नत अधिकारी को संबंधित अधिकारी की इच्छा के अधीन, मूल कैडर में अधीक्षक ग्रेड में उनकी वरिष्ठता और वेतन को संरक्षित करते हुए शेष ऋण अवधि के लिए उधार लेने वाले संगठन में निरीक्षक ग्रेड में काम करने की अनुमति दी जा सकती है।

(b) *In respect of officers working on loan basis, CCAs may allow the benefit of promotion to Inspectors working in Directorates for the balance period of loan tenure, without insisting upon the officers to report back to the parent cadre, subject of availability of vacancy in the post of Superintendent (against Sanctioned Strength of loan post) in the Directorate. In case, vacancy is not available, the promoted officer may be allowed to work at Inspector grade in the borrowing organization for the balance loan tenure term with their seniority and pay in Superintendent grade protected in the parent cadre, subject to willingness of officer concerned.”*

5. सभी प्रधान आयुक्तों / आयुक्तों से यह सुनिश्चित करने का अनुरोध किया जाता है कि नियमित रूप से अधीक्षक के रूप में कार्यभार ग्रहण करने से पहले उपरोक्त अधिकारियों के खिलाफ कोई सतर्कता / गैर-सतर्कता मामला लंबित न हो।

All the Principal Commissioners/ Commissioners are requested to ensure that no vigilance/ non-vigilance case is pending against the officers mentioned above, before they assume the charge as Superintendent on regular basis.

6. विशाखापट्टणम क्षेत्र के मुख्य आयुक्त से अनुरोध है कि वे विशाखापट्टणम क्षेत्र से पदोन्नत अधिकारियों को विशिष्ट तैनाती जारी करें।

The Chief Commissioner, Visakhapatnam Zone is requested to issue specific posting to the officers promoted from Visakhapatnam Zone.

7. अधिकारियों के कार्यभार ग्रहण करने/ ग्रहण न करने से संबंधित अनुपालन रिपोर्ट संबंधित आयुक्तालयों द्वारा **17.04.2026** तक संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी, हैदराबाद को भेज दी जानी चाहिए।

Compliance report about the assumption of charge of the officers should be sent to CCA, Hyderabad by the concerned Commissionerate latest by **17.04.2026**.

8. किसी भी अस्पष्टता के मामले में अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।
In case of any ambiguity English version will prevail.

9. यह प्रधान आयुक्त, सं.नि.प्रा., हैदराबाद के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of the Principal Commissioner, CCA, Hyderabad.

(एम. वी. रामाकृष्ण)
(M.V. RAMAKRISHNA)
मुख्य लेखा अधिकारी (सं.नि.प्रा.)
CHIEF ACCOUNTS OFFICER (CCA)

प्रति To

संबन्धित व्यक्ति को The Individuals

(संबन्धित अधिकारी के माध्यम से Through the officer concerned)

प्रतिलिप Copy submitted to :

- 1) The Principal Chief Commissioner, Customs & Central Tax, GST, Hyderabad/ Visakhapatnam Zone.
- 2) All the Principal Commissioners/ Commissioners of Customs & Central Tax, Hyderabad Zone.
- 3) The Assistant Registrar, Principal Bench, GSTAT, 6th Floor, Tower-1, Jeevan Bharti Building, Connaught Place, New Delhi – 110001.

प्रतिलिप Copy to:

- 1) All the Chief Accounts Officer/ Pay and Accounts Officer, Customs & Central Tax, Hyderabad/ Visakhapatnam Zone.
- 2) The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, Group 'B' Gazetted (Executive) Officers' Association, Hyderabad Zone.
- 3) The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, Group 'B' Non-Gazetted (Executive) Officers' Association, Hyderabad Zone.
- 4) The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, SC/ST Employees Welfare Association, Hyderabad Zone.
- 5) The Superintendent, Computers Section (Hqrs.), Hyderabad GST Commissionerate for uploading on the Zonal Website.
- 6) The Notice Board / Stock File.